证券代码：000638         证券简称：万方发展       公告编号：2020-045

万方城镇投资发展股份有限公司

关于控股子公司签署合作框架协议的公告

重要内容提示：

1、本次签订的协议为合作框架协议，不涉及具体交易金额，无需提交公司

董事会和股东大会审议。待具体合作事宜明确后，公司将根据有关规定，履行相

应的审议程序和信息披露义务。

2、鉴于协议各方合作尚处于前期筹备阶段，短期内不会对万方城镇投资发

展股份有限公司（以下简称“公司”）的经营业绩产生重大影响。请投资者谨慎

决策、注意投资风险。

一、协议签署概述

公司控股子公司吉林万方百奥生物科技有限公司于2020年11月5日与吉林大

学转化医学研究院、长春净月高新技术产业开发区科技局签订了《合作框架协议》，

根据框架协议约定三方将通过共建“疫苗创新成果孵化平台”项目合作，推动高

校与企业开展深入合作，提升高校科研成果转化效率和质量，为企业提供产品升

级和技术支持。

二、协议对方的基本情况

1、吉林大学转化医学研究院

吉林大学转化医学研究院成立于2011年6月8日，“转化医学”旨在跨越基础

医学与药物研发、临床医学之间的鸿沟，在实验室与病房之间架起一条双向通道，

将医学基础研究成果有效地转化为可在临床实际应用的理论、技术、方法和药物。

2、长春净月高新技术产业开发区科技局

长春净月高新技术产业开发区成立于 1995 年 8 月，位于长春市东南部，原

名为长春净月潭旅游经济开发区，2006 年 3 月 6 日第四批通过国家发改委审核，

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

核定面积 22.46 平方公里，并更名为长春净月经济开发区。科技局主要负责推进

科技研发创新、科技成果转移转化等服务工作，健全科技成果转移转化体系。

三、合作框架协议的主要内容

甲方：吉林大学转化医学研究院

乙方：长春净月高新技术产业开发区科技局

丙方：吉林万方百奥生物科技有限公司

1、合作目标

甲、乙、丙三方通过共建“疫苗创新成果孵化平台”（以下简称“平台”）

等项目合作，推动高校与企业开展深入合作，提升高校科研成果转化效率和质量，

为企业提供产品升级和技术支持。

2、合作内容

甲方发挥人才资源和科技实力雄厚的优势，提供疫苗等生物医药研究平台和

研发队伍，优先为乙方及丙方转化科技成果。乙方支持甲方及丙方申报疫苗等生

物医药纵向科研项目，为“平台”科研与成果转化提供政策引导、要素聚集等支

撑条件。丙方为甲方设立疫苗等生物医药横向科研项目，并发挥在疫苗领域的研

发和生产优势，并积极承接科技成果转化。

3、合作期限

三方合作期限为五年，本合作协议自签订之日起生效，五年内有效。

四、本次签署合作框架协议对公司的影响

本次三方签署合作框架协议，有助于增强公司疫苗等生物制品的科研成果转

化能力及产业化能力，打通从实验室科研成果到临床产品的瓶颈。公司可依托吉

林大学转化医学研究院雄厚的人才资源和科研实力，打造自身的研发团队，增强

公司的核心技术竞争力。借助科技局的政策快速促成科技成果转化，对公司未来

在疫苗领域的发展有着积极的影响，符合全体股东的利益和公司长远发展战略，

有利于公司可持续健康发展。公司预计该项合作短期内不会对公司的财务状况造

成重大影响。

五、风险提示

鉴于疫苗及生物制品研发周期长、资金投入大，受技术、新药申报与审批、

行业政策等多方面因素的影响，研发进度及结果具有不确定性，可能存在研发失

败、未能获得有关监管部门批准等相关风险。公司将跟进合作事项推进程度，按

照相关法律法规的规定及时履行后续进展的信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

万方城镇投资发展股份有限公司董事会

                                    二零二零年十一月六日